ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH VĨNH LONG
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 1528/UBND-KTN
V/v Ủy quyền cấp phép hoạt động điện lực
	Vĩnh Long, ngày 04 tháng 6 năm 2008

Kính gởi: Giám đốc Sở Công thương
Xét tờ trình số: 135/TTr.SCT ngày 27/5/2008 của Giám đốc Sở Công thương, v/v xin ủy quyền ký giấy phép hoạt động điện lực trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long.
Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:
Căn cứ Quyết định số: 32/2006/QĐ-BCN ngày 06/9/2006 của Bộ trưởng Bộ Công nghiệp ( nay là Bộ Công thương ) quy định điều kiện, trình tự và thủ tục cấp, sửa đổi, bổ sung, thu hồi và quản lý sử dụng giấy phép hoạt động điện lực;
Quyết định số: 09/2007/QĐ-BCN ngày 06/02/2007 của Bộ trưởng Bộ Công nghiệp ( nay là Bộ Công thương ) quy định điều kiện, trình tự và thủ tục cấp, sửa đổi, bổ sung, thu hồi và quản lý sử dụng giấy phép hoạt động điện lực ban hành kèm theo Quyết định số: 32/2006/QĐ-BCN ngày 06/9/2006 của Bộ trưởng Bộ Công nghiệp.
Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh ủy quyền cho Giám đốc Sở Công thương xét cấp giấy phép hoạt động điện lực trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long như sau:
1. Tổ chức tư vấn đầu tư xây dựng đường dây và trạm biến áp có điện áp từ 35 KV trở xuống.
2. Tổ chức giám sát thi công các công trình đường dây và trạm biến áp có điện áp từ 35 KV trở xuống.
3. Tổ chức quản lý vận hành lưới điện phân phối có điện áp từ 35 KV trở xuống.
4. Tổ chức, hộ kinh doanh cá thể đăng ký kinh doanh điện nông thôn./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT các PCT UBND tỉnh;
- CVP UBND tỉnh;
- SKHĐT, STP;
- CT UBND các huyện;
- CT UBND TXVL;
- Phòng KTN, KTTH;
- Lưu: VT, 5.11.02.
	KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trương Văn Sáu